Christus eur post tam longa tempora veneri, xxxvii, 75, 76. Christus eur non ante veneri, xv, 350. Quare non in principio peccati homini venit, xxxviii, 28. Venit vero in juventute et in senectate mundi, xl, 508, 509; xviii, 386; sexta aetate humani generis, xxxviii, 70. Quare venit post datum Legem, xvii, 460. Christus tunc hominibus apparebat voluit, et apud eos predicari doctrinam suam, quando sciens, et ubi sciens esse, qui in eum fuerunt credidit, xxxix, 263.

Christus eur infans natus est et imbecillus, cum expers esset peccati, xxxviii, 330. Christus Deus nostri causa infans, xx, 24, 43. Mira in Christi infantia dissidentiam attributorum convenientia, ibid, 6, 12. In Christi infante ne ignoraria nec animi infirmitas, xxxviii, 375. Christi patris, populus Iudeorum, xi, 433, 455, et nos ipsi, ibid. Christus in Iudea natus, sed non soli Judee, x, 435. Christus condens Sion et nascens in Sion, xii, 407. Christus natus, in se Iudeos et Gentes mox copulat, xx, 54. Quomodo Christus non receptus a suis, xxi, 238, 239. Christo nato omnis fidelium gradus attestatur, xx, 42; xxxi, 406, 408. Christus natus Magis manifestatur, xxx, 507. Judei et Gentibus, ibid, 314. Christi pulchritudo, viii, 293.

Christi praesence securitatem veni peccatorum, et obliviosum curarum male conscientias generali, vii, 103. Christus et parvus magnus est, x, 433. Magnitudo illius ante dies, ultra dies, sine die, ibid. Christus miracula omnia fecit, etiam antequam natus homo, ibid, 299.

Christi paupertas summa, ix, 313, 314. Christus pauper nasci volunt, vi, 387. Christus eur eugenus factus est, xvi, 307; xix, 436; xx, 227; xxx, 382, 383. Christus implore vent pauperes, qui pauper effectus est, viii, 217. Dignatus est indigere, ut posset operi mercede reddere, xix, 523. Christus egeret voluit propter te, ut haberes ubi seminares terrena que dedit, et metreas vitam eternam, xvi, 261. Christi paupertas, divisa nostra sunt: quomodo infirmitas, et stultum ipsius, et morta-

litas, est fortitudine, sapientia et immortalitas nostra, viii, 217. Christus pauper et dives, quomodo, xvii, 301, 463; xx, 54. Christi divitiae qua, ix, 313, 314.

Christi humilitas in incarnatione commendata, viii, 311. Humilitas Christi, xiv, 402, 403; xv, 497, 496. Christi humilitas explicari non potest, medium eius divinitatis, xiv, 423. Christus vermis propter Virginis partum, xxxix, 279. Christi humiliatio non potuit nisi alia esse, xxi, 220. Christus ita humiliavit semiputum, ut minor videri non potuerit, xvi, 313. Spoupi divinitatem dum occulat quem sicut erat, apparet quod acceptat, xviii, 358. Humilia que de Christo manarunt, ad carnem ejus pertinet; sublimata ad divinitatem, xii, 394. Christi humiliatio misericordia est, non impunitia, xii, 449. Exsimavit se sumendo quod non erat, non perdendo quod erat, xviii, 497. In ea carne parvus existit, in qua resuscitatus per clausa ossa magnus intravit, xx, 134, 275. Cur tanto humiliata ad nos venerit Christus, xi, 355. Propter magnus superbia peccatum Deus humiliavit: unde causa, hoc peccatum magnum, iste ingerens mortis, animalium omnipotenti medium de cede deduxit, vii, 276. Christus incuratus est, ut humiliatus via docebat, xx, 549. Christus humilius via, Christus excelsus et Deus, veritas et vita, xix, 207. Christus humilius apparuit, ut eum caperemus, vii, 383. Verbum Dei panis Angelorum lacrimis incarnationis, ut ad parvulos perveniat, vii, 312; xii, 178. Christus idem Angelorum in celis, et hominum in praesepi celus, xx, 35, 36. Christus creator Angelorum factus est homo, ut panem Angelorum manducaret homo, ibid, 36. Christus in praesepi fidelium cibaria jumentorum, xx, 24. Cibus cui capiendo invalidi eramus, missus est carni, et Verbum caro factum est ut infantis nostre factores Dei sapientia, xxv, 164; xxxvii, 377. Christus nisi esset humilis, nee manducaret nec bibaret, vii, 512, 513. Mithras, caro et crucifixio Christi, lae est quod sufficit parvus, xxi, 18, 19. Christus humiliata altitudinem procedere voluit, xv,

## IN OMNIA OPERA SANCTI AUGUSTINI.

326. In Christum humiliari qui non offendit, non formidabit eversum, xxi, 484, 485. Christus latuit, ut infirmate preberet exemplum, xv, 322, 323. Christus exemplum magnum humiliatis nobis praebevit, ibid, 339. Sigillum Christi est humiliatio eius: noluit stellam esse in fronte fideliis signum, sed cruce suam, xiv, 413, 414. Christi humiliatares qui respiciunt, superbier est, et longe a sanitate, xxi, 57.

Christus natus acum loquendo, etiam nascendo magister existi, xxxv, 67.

In se nos discere volui, quid in hac virtute omnium, quid in altera sperandum esset, xii, 47, 26, 28, 29, 30. Christi ortu justitia nobis allata, xx, 20.

Christi circumlocutio die octava facta, ut ejus resurrectionem significaret, xi, 244. Propheta de Christo non occidetur in infanta, vii, 267, 310. Christus in Egyptum portatus, factis iam loquebatur membris suis, ut persequentes se inimicos fugerent, xx, 67, 68. Christi sapientiam in annis diuocidem senioris mirabunt, vi, 500. Christus ut esset parentibus subditus, non divino maiestatis fuit, sed aitatis humanae, xxxi, 191. Christi obedientia opposita inobedientibus Ade, iii, 192. Vt Christi compendio descripsa, vii, 340, 341. Christus quare voluit baptizari, xiv, 488, 446, 450; xx, 550; xxi, 129; xxxi, 183, 356; xxxii, 40. Cur baptizari voluit, qui sordes non habuit, xii, 323. Successus commendanda medicamenta, non vulnera, xx, 572. Cur sacramenta veteris Legis suscepit, ibid, 93. Baptizatus est, ut congruerit penitentibus, xxxvii, 212. Ut humiliatus viam docebat, xx, 549. Dum baptizari voluit, humiliatus sum altius commendavisti, xii, 328. Cum non solo baptizatus a Joanne, xxxi, 446. Christum annorum fore XXXX baptizatum luisse, auctoritate Evangelista retinuerit, vi, 491, 492. Quare Christus nomen baptismi, xxi, 274. Christus baptizat omnes, quos ministri ejus baptizant, xxi, 274.

Christus cur quadriginta diebus jejunavit, xxi, 364. Cor esurire non fecit parvus de lapide, xii, 324, sicut in nuptiis Virgini de aqua, xix, 54. Christi esurie-

ti sitis, nostra bona opera et populum fidem respiciebat, viii, 23; ix, 131, 326. Christus eur se a diabolo tentari permisit, xi, 423, 426. Christus quando a Satana tentari voluit, nos transfiguravit in se, xii, 441. Christi tentatio, nostra doctrina est, x, 298. Tentatus est, ut suos docreti resistere tentator, xxi, 52, 23. Christi tentatio trumpera est, propter tria viliorum genera, voluptatem carnis, superbiam et curiositatem, vii, 195, 196. Christi mysterium in Veteri Testamento revelatum, xxx, 44, 45.

Christus hic non bonis potius, sed mala perperus, xvii, 322. Christus calecatus fuit, xviii, 537. Christus tentans Philippum, xvii, 161. Christum quidam putantes in aliquo mentitum, neque eventura esse quo minatus est impius, xviii, 340. Unde nata est haec opinio, ibid, 344. Vide FILIUS DEI, VERBUM. Christus in loco Evangelii Iohannis cap VIII, a mendacio vindictus, xix, 139, 143, 145. Testimonium etiam de ipso quam verum sit, ibid, 99. Christus interpellatus ut fratri iudeo habeat dilectionem parvus ei facere resulit, xxx, 333. Christus divisor hereditatis esse nolens, quid doeat, xviii, 323. Christus Jesus transiens interpellat parvum, ibid, 451, 452. Christum Iohannus transire quid sit, xviii, 450, 453; xxi, 288.

Christi miracula, xii, 510. Alia sunt ei communia euangelii, ut proprium ipsi fuit nasci de Virgine, a mortuis resurrexit, in celum ascendere, xxxix, 312. Christiani magici artibus fecisse quae leat, et columbariorum infideles, xxxi, 529; xxvii, 146. Christi facta etiam aliud significabat, quam verba, xviii, 323. Aliud aliud quam quod pse se ferenda, ibid, 312. Christi facta, quam verba sint, ibid, 312. Christus lectoris officio funetus, xxxix, 313.

Christi actiones quanquam scopus, xviii, 326. Christus in omnibus que fecit, nos admonet quemadmodum hic vivamus, ibid. Quid agit Christus, venit ad nos, et quod agimus propter illum, radit ad nos, xxx, 492. Quid fecerit Christi sui hominum laborantem sanaret, xviii, 447. Cur primum elegit pauperes et idiotas, non divites, non oratores, etc., ibid, 498. Christus totus et

Apostolis innotuit, et nobis: sed nec ab eis, nec a nobis totus est vius, xxx, 12. Quonodo nos invicem adjutus viam nostra, *ibid.* Christus tributum solvens, mortem indebet se solutum prescin-  
datis, *ibid.* 318. Christus Iudeum ter-  
rendo reuecavit ad misericordiam sa-  
mplerem in adulterio deprehensam, xi,  
213, 214, 215. Christus cum se absolu-  
dit, infirmatis nostrae consulit; non  
sua potestati derogavit, xvii, 76, 77.  
Christus non mortuum flebat, sed mor-  
tem quam sibi homini peccando compa-  
ravit, xix, 473.

Christi in monte oratio, xviii, 326.  
Christus orat pro nobis, ut sacerdos nos-  
ter; orat in nobis, ut capit nostrum;  
oratur a nobis, ut Deus noster, x,  
182. Christus ex quo homo, ex hoc  
et infirmus; ex quo infirmus, ex  
hoc et orans, vii, 365. Christus ut  
Deus Verbum, non habet ad quem  
aut quare oret, *ibid.* 365; *viii*, 27. Oravit Christus pro omnibus quos rede-  
mit, sive tunc viventes, sive post fu-  
turem, xvi, 338, 342. Ad hoc oravit,  
ut doceret pati; ad hoc resurrexit,  
ut doceret sperare resurrectionem, ix,  
10. Christi oratio, nostra est infirmi-  
tatis indicium, vii, 133, 134. Discipu-  
lorum est adificatio, xvi, 311.

Christi paschus Pascha celebravit  
e vespera, qua incipiebat primus dies  
azymorum, xii, 242. Christi pedes Dis-  
cipulorum lavantes, humilias quantia,  
xvi, 99. Quodito lavat Christus pedes  
nobis, xvii, 102, 103, 105, 113. Chris-  
tu etiam ante mortem, carnem suam  
mutavit in quod volunt, xxi, 426. Christi  
perturbatio, cum Judas exturus esset,  
quid significat, xvi, 122. Christus pro-  
pungente hora passionis potestate tur-  
batus, *ibid.* 118, 121. Turbatus est,  
qua volu, *ibid.* 42. In illius potestate  
erat sic vel sic affici, *ibid.* Christus pro-  
nab turberatu, *ibid.* 119, 121. Tur-  
batus est, ne nos desperemus, xxx, 79.  
Quantum bonum sperare debemus de  
participatione divinitatis Christi, cuius  
nos et perturbatio tranquillat, et infir-  
mitas firmat? xxi, 120, 121. In Christo  
turlatates nostra infirmantes, *ibid.* Christus  
in se transfluit membrana sua, et coram  
affectione suscepit, *ibid.* 61, 68, 121.

Christus cum tristis fuit, membra sua  
infirma in se figuravit, viii, 261; x,  
395; xi, 148; xvi, 425; xxi, 78.  
Christus loquitur ut peccator, sed in  
membris membrorum storum, xvi, 347.  
Christi fuit tristitia vera, sed voluntate,  
sicut ipsa caro, suscepta, x, 393, 396.  
Christus cum tristitia causa, ix, 388.  
Christus monitorum ex eo quod nostrum  
habebat, non in se, sed in multis pavelat,  
vii, 390. Humanum volumen in Christo  
mortem refugientem, xxi, 255. Christus  
sanguinem sudore sibi totum corpore, quid  
significat? xxi, 255.

Christi traditio, et a Iuda, et a Jude, et a  
xxi, 53. Quod Iudas vendidi, Iudeus  
emit, Christians acquisivit, *ibid.* 205.  
Christianus patiente vobis proditore, xii,  
98, 99. Christi in Iudea proditor  
patiemta, vii, 123, 228. Christus  
Iudem proditor dicitur, figura-  
tur per Davidem fugientem a filio Ali-  
Absalon, *ibid.* 123. Christus in Iudea  
dam sperare dicunt, quia fidiles alii  
in illum sperabant, viii, 228. Christus  
se ipsum tradidi, vii, 127, 128. Se tra-  
ditus Iudeus, ut faceret de nescientibus  
voluntatem suam, *ibid.* 362. Auctor  
calicei passionis sui, ipsa est qui habuit,  
*ibid.* 363, 364. Christus a Patre, a se  
ipsa, a Iuda traditus est, xvi, 540; x,  
226, 227; xxxxix, 157. Christi mor-  
tis inique voluerunt impius, Deus juste  
permisit, xvi, 183. Cur Christus perci-  
teuti maxillam, alteram non praluit,  
xvi, 368, 369. Christus perciuentem  
se punire noluit, ut nos pacem doceret,  
*ibid.*

Christi passio, xii, 473, 475, 483.  
Quidquid passus est homo, non potest  
dei non passus Deus, xii, 179. Deus  
crucifixus recte dicitur de Christo, xii,  
367. Cum sit totus Christus Verbum ani-  
mat et caro, ad totum referunt sicut  
in sola anima tristis est, aut quid in sola  
carni crucifixus, aut quid in sola  
carni sepulchro, xx, 126. Christus quando  
crucifixus est, defectus solis vere pro-  
digiosus, xl, 126. Christus recte dici-  
tur mortuus, eti divinitas eius non mor-  
tali, viii, 218. Christus, quia late-  
bans ovis in reprobis, id est ad en-  
veniendas non pervenit, nisi spinis  
passionis coronatus, xviii, 466. Christi

manus extenta in cruce, quid significant,  
xii, 162, 163.

Christus ideo crucifixus, ne quis genus  
aliquid mortis, quod homines ignomi-  
niissimum arbitrantur, horret, xxvi,  
28. Ideo crucifixus, ut in cruce ostend-  
deret veteris hominis nostri occasum  
xx, 186. Christus cur in passione tace-  
bat, viii, 141, 142. Christus in crucis  
cathedra docens regulam pietatis, xxi,  
129, 130. Insultationes sustinuit ad  
exemplum nostrum, viii, 53; x, 303.  
In cruce docuit nos adversus linguis  
homino esse patientes, viii, 378,  
379. Calumnia infidelium, hereticorum,  
schismatistarum, demonium vincuntur,  
cum Christus crucifixus attuliderit, xi,  
312. Christo insutum autem cum nutabat  
caput, xi, 99, 100. Christi longan-  
mitas in cruce, x, 207. Christus no-  
luit descendere de cruce, quia patientiam  
docebat, viii, 230; x, 183, 378; xiv,  
415; xv, 415. In cruce distulit poten-  
tiam, publicavi crucifixum, xv,  
398. Vide Catech. De cruce descendente  
dilectus Christus, ut de sepolcro re-  
surgent, rx, 88. Christi fortitudine te-  
reavit, infirmatis Christi te receavit,  
*ibid.* 132.

Christi quoniam factus peculatum et  
maledictum, xxxvii, 385; xxv, 59. Christus  
non meritis maledictum, hinc in ligno  
penitentia, xxxvii, 167. Tam non est  
coutum Christi, cum Moyses cum  
dixit maledictum, quam non est latus  
Christi, cum Manichaei negant carnem  
habuisse mortalem, xxxvii, 387. Christi  
non merito iniuriantur, sed officio  
misericordie sua passus est, xxxv, 236.  
Christi passio non ex indulgentia, sed ex  
misericordia, xxxv, 234, 242. Christus  
et nasci potuit non satis, et pati non  
partus, *ibid.* 140, 146. Christi in pas-  
sione charitas, xxvii, 81. Christi inter-  
fectioribus paratum ex ejus sanguine me-  
dicamentum, xix, 486; xx, 7.

Christus speciosus, sed fidelis factus  
propter fideim sponsam, ut iam faceret  
pulchritudinem, xlvii, 513. Christus orat pro  
crucifixibus suis, *ibid.* 90, 373. De Christi deformitate processit decor Ecclesie  
xvi, 333. Tanto clarior et dulcior  
factus est sposus, quanto magis deformis,  
*ibid.* 334. Ut animam pulchram faceret,

fidelis factus est, xii, 98. Christus defor-  
mis, et speciosus, xvii, 406. Quonodo  
xix, 186. Christi deformitas pulchritudo  
nostra est, xvi, 406. Christus etiam in  
cruce decorem habuit, viii, 285. Christi  
fides apudrat, a quibus passus  
est, xii, 128. Feda species crucifixi  
parvitur pulchritudinem resurrectionis,  
xx, 320. Christus propterea hic expono-  
rit atque crucifixus, ut doceret nos  
bona hujus scelii contempnere magis,  
quam diligere, xli, 242. In Christo do-  
luisse divinitatem cura eis ejus in cruce  
figeretur, heresis quedam dixit, xxvii,  
243. Christus ex persona membrorum  
dixit, Deus meus, Deus meus, ut quid  
me dereliquisti, viii, 405, 406, 501;  
ix, 38, 379; xii, 17, 30. et ex persona  
martirum, xi, 28. Christus sepe ex per-  
sona Ecclesie loquitur, *ibid.* 20. Christus  
in sua passione orans infortiatem nos-  
tram portabat, vii, 293. Christus in pas-  
sione clamans non erat, *ibid.* 296.  
297. Christi derelictio et non ad insi-  
pientiam nolis, sed ut sapientes, xi, 28.  
Christi in Ecclesia, et Ecclesia in Christis  
in particularum, *ibid.* 50.

Christi latere apertum, ut omnes per  
illic intraret, xxi, 479. Christus per  
illic apertum est ossum, quando latum  
ejus perforatum, xxi, 405. Inde aqua  
sanguinis profluxit: in uno undatuo  
tua, in altera redemptio tua, *ibid.* Christi  
coniux Ecclesia, de latere in cruce dor-  
mantis formata, xx, 74, 474; xii, 113,  
114, 133, 134, 304. Christi aperto la-  
tere, effusus est sacerdos pretii nostri,  
xxi, 172, 205. Christi latere lancea per-  
foratum est, et manavit pretium nostrum,  
xx, 118. Sanguis Christi si non funde-  
retur, orbis terrarum non redimeretur,  
xix, 49. Christus sanguinis suo delevit  
omni peccatum, *ibid.* 283. Fecit nobis  
collyrium de sanguine suo, *ibid.* 163.  
Sanguis et aqua exiens de latere Christi  
genita Ecclesia sacramenta, viii, 238;  
xi, 304; xxvii, 143, 157. Cum botrus  
ille pressus est, manavit illud unde calix  
inbiens quam predrus est, viii,  
345. Christi sanguis in terra, magnum  
vocem habet, xxvii, 323.

Christi mors voluntaria, iii, 358.  
spontanea, xxx, 311. Christi passus et  
mortuus potestate et voluntate, non ne-

cessante, **xxii**; **xx**, 151; **xxxxi**, 499. Et hoc est primum nostrum, quo nos morte redimeret, **xxxxi**, 499. Per id quod homo erat, mortuus est Deus; et per id quod Deus erat, exaltatus est homo, **xix**, 179. Mors voluntate obedientie a Christo suscepit, **xxxxi**, 373, 380. Si mortuus non fuisset, Christus esse non posset, **xx**, 213, 214. Christus factus est pro nobis obediens, **xxx**, 121. In Christo eternitatis et simul mortis humiliata, **xvi**, 76.

Christus Filius Dei in se ipso vita, quomodo mundus sit, **xxv**, 9, 14. Christus mortuus est, cum caro mortua est, **xvi**, 154. Christus mortalitas unitus, **xxi**, 408. Mors illi dignitatem, non conditio, **xx**, 194, 195. Mortalis caro ex peccato hominis, etiam in Christo facta, **xxxv**, 383. Christus mortalitas non de sancta substantia, sed de mortali, non immortali, **xxv**, 315. Christus sacerdos, etiam in mundo non invenerit mundum quod offerebat, sed ipsum obtulit, **xii**, 216.

Christus mortuus est quando voluit, **xxv**, 330, 331, 443, 445, 447; **xvi**, 202. Christus est et quando voluit, **v**, 268; **xv**, 415; **xvi**, 9; **xvii**, 202. Christus patitur est quod et quando voluit pati, **xv**, 67; **xvi**, 23, 25, 69. Christus non debuit mori, nisi quando opportunitas fuit, **xv**, 37. Secta mundi estate reformavit hominem, quem sexto de formaverat, **x**, 333. Hora Christi, tempus Christi, quomodo debet accipi, **xv**, 414. Tempus mortis Christi, **iii**, 328. Christum aitate **XLVI** amorum passum esse, nonnulli per errorum patiruntur, **xv**, 491, 492. Conciliantur Evangelista super hora, quia Christus crucifixus est, **xv**, 476.

Christus ex quo mortuus sit, a recte infernal hominem eum fuisse, **xxix**, 131, 136. In Christi morte quis posuit animam, et quam animam, **xvi**, 9. Verbum in Christi morte animam non posuit, **ibid.** 42. Caro ipsa Christi quomodo posuit animam, **ibid.** 13. Quoniam Christus ipsa posuit, **ibid.** 43.

Christi in passione cum diabolo cera-

tamen, **xxvii**, 98. Christus justitia regnante, non violentia potestat diabolum vicit, **xxvi**, 129, 130. Christus valorem diabolum vicerunt, **x**, 259. Christi morte quoniam trophoeo suo diabolus vicit, **xx**, 361, 362. Christus de cruce sua, in qua erat fixus, diabolum occidit: et inde rex noster, **xvi**, 69.

Christus mortem occidit, vinculum vanxit, captivitatem captivavit, **xvi**, 44. Si ille non occideretur, mors non revertitur, **xx**, 361. Ille solus potest dicere sine causa hic se passum, **xiiii**, 41, 42. Sustinendo sine culpa patitur, et cum omnibus, **xvi**, 167; **xv**, 231. Nisi indebet solvere, non emittit nos a debito liberem, **xx**, 318. Ite potest, quae sententia, qui sonat, non vendere, **xvi**, 163. Christus perfectissima victimam pro mundanis vitiis nostri, **xxv**, 315. Christus sacerdos, etiam in mundo non invenerit mundum quod offerebat, sed ipsum obtulit, **xii**, 216.

Christi mors predicta in Scripturis sacris, **iii**, 415, 417, 445, 447; **xvi**, 202. Christi mors significata in benedictione Iude, **ibid.** 338. Propria Christi in cruce tollendo, **xv**, 539. Christi mors per seipsum in desertu exaltatio figurata, **xxxxi**, 323. Christi mortem veram fore quomodo a Moysi assertum, **xxxxi**, 386, 387, 388. Christi passio figurata per nubilatum Noe, **iii**, 285, per vacum rufum, **xv**, 454. Christi passio, sericeum respersum, **xvi**, 360. Passio Christi figura, ovis immolatio, **xxv**, 527. Christus sacrificium sese oblatum pro omnibus sacrificiis, **xvi**, 419. Christi passio propheta in libro Sapientiae, **iii**, 419. De Christi passione agitur per totum Psal. LXIII, **xv**, 172, 173. Christi passio predicta in Psalmo dedications, **xvi**, 203.

Christi passione mysteria et partes explicantur, **xx**, 151. Christi passio et resurrectionis sacramentum, **ibid.** 185, 186. Christi mors propter aliud, resurrecio, **xx**, 212. Christi passio, exaltatio ejus, **xv**, 73. Christi passio, purgatio nostra est, **ibid.** 100. Christi passio distinctio est bonorum spirituum atque carnalium, temporalium atque aeternorum, **xv**, 434. Passions Christi

fructus, **xxxxi**, 54, 55, 56, 80. Christus mortem cur suscepit, **xxxxi**, 378. Christus Filius Dei crucifixus et mortuus pro nobis, **xx**, 126, 135, 158. Christus anguis pro nostra redemptione fuit, **xvi**, 205, 258. Christo nec mors, nec vita nobis debebatur, **xx**, 194. Christi mors indebet, liberavit obnoxios morti, **xxx**, 520. Unde reatum moriorum Christus accepit, **v**, 501. Quoniam pectorato mortuus, **xxxxi**, 476. Christi mors quam conuenienter electa, ut in sanguine ipsius justificaremur, **xxx**, 520. Christus moriendo pro impiis, etsi in tolerantia paucos, in causa taurorum nullos potest habere consortes, **xxxxi**, 472. Christus ideo solvere potuit mortendo pecata, quia et mortuus est, et non pro suo peccato, **xvi**, 492.

Christi sanguine totus orbis redemptus est, **xvi**, 300, 302; **x**, 442, 443. Christus enim sibi frater sanguine suo propriali reprobat, redemit venditus, honoravit injurias, vivificavit occisus, **xvi**, 468, 469. Christus redemit omnes captivos, **xvi**, 456. Apostolus sententia ei et vera, quia salvator omnium hominum Christus, **xvi**, 551. Christi sanguine redemptus non perit, **ibid.** 454. Totum emit, quia tantum pretium dedit, **x**, 474. Secundum Petrum pro his tantum videatur passus qui sequuntur ejus vestigia, **xvi**, 74. Christus pro nos precium est, **ibid.** 74, 75. Sangulus Christi pro servis pretium est, pro multis preminus, **xvi**, 50. Christi sanguis sic in remissionem peccatorum suorum fuit, ut ipsius etiam peccatum posset dolere, quo fuisse est, **xvi**, 240. Mors Christi remissionem peccati similitudo, **xxxxi**, 130. Christum gravis mortuum esse, et hanc et hæres Pelagianam, **xvi**, 474. Christus pro nobis mundum vicit, non armato militi, sed irrisa cruce, **xv**, 174. Christus pectoris immobilitate recordatione beneficij Salvatoris, **xv**, 524. Christus tunc pro unoquaque moritur, quando mortis ejus in baptismo fit particeps, **xxxxi**, 386. Christi sanguini volenti silus, nescient supplicium, **xvi**, 239. Christus sit in amorem timor, converteretur, occidit est, **x**, 328. Christi mors volvit; ne mortem timeamus istam, sed illam potius unde nos

liberavit per istam, **xv**, 293. Christus non solum verbo, sed etiam exemplo abutit omnem timorem Martyribus, **xv**, 351. Postea quam Christus transit per tribulationes, jam patet via illius transiit, **ibid.** 104. Christus pali volunt, ut consolaretur patientes, **x**, 343, 344. Christi passione felicitatem aeternam querere docemur, **xl**, 16, 17, 26. Christi mors, pignus vita ejus nobis donata, **xxx**, 496, 497. In Christo per patientiam hominum celum acquisivit, et Deus in homine credibilem prolatum, **xvi**, 205. Plus est quod fecit, quam quod promisit Christus; incredibilius est quod mortuus est aeternus, quam ut in aeternum vivat mortalis, **xvi**, 52. Christus docebat impius mortuo sum, quia servat justis nisi vitam suam, **xvi**, 51, 52. Venit Christus contempnendus et hominum randus, confundens et mortificans, etc., **xv**, 389. Morte Christi genitissima est, non enim ejus, **viii**, 215, 216. In uno ex quo loco cœditi grammæ sed multum fructum attulit, **x**, 324; **x**, 344. Christus infirmi predictus est nobis, ut ejus magis eligentes opprobrium, **xvi**, 509. Christus imitandus a nobis est, non in imitandorum potentia, sed in toleranda passionem, **x**, 298. Christi communio communicatio ex charitate, **xv**, 448. Christi passiones imitande sunt Christiano, non deliciae acquirendae, **xviii**, 14. De morte Christi eum non erubescendum, **x**, 474, 475. Christi aspectus contra mortuum serpentis metaphorice in heresim Pelagianum, **xxxxi**, 310. In Christi mortis contemptum quoniam diabolus nos inducit, **xxx**, 314. Quare in Christi sepulchra fit recordatio novi monumenti, **xxxxi**, 28. Deus requiescat ab operibus suis die septimo, præannuntiare soluit diem quo erat Christus in sepulchra quieturus, **v**, 268. Sola Christi caro jacet, et dico, Dominus noster: quia vestem intusor, vestum adoro, **xv**, 114.

Christus descendit ad inferos, **x**, 303,

306, 313. Quare, **iii**, 401, 402. Christus in inferno fuit secundum animam,

**xv**, 510, 511. Christus an descendit

ad locum primarum, **ibid.** 312. Christus

descendit usque ad ea loca ubi peccato-

res creuerant, **v**, 618. Christus apud

inferos subvenient quibusdam, xviiii, 271, 272. Quosdam a tormentis solvit, v, 618; v, xl, 308. Christo ad inferos descendente, credidisse incredulos, et exinde omnes liberatos, quedam hieresis existimat, xxvii, 246. Quidam putant ex ab inferis solitos esse a Christo, qui non audierunt Evangelium, xl, 310, 311, 312. Alii Poëtas et Oratores qui falsos deos ridendo monstrarunt, sli Paganos vite laudabilis, ibid. 303. Quosnam ab inferis liberavit, ternerarium est definire, xv, 434. Christus inferna penetrans, et inde mortis victor ascendens, magnum mortuorum miraculum fecit, x, 241. Quomodo Christus tribus diebus et tribus noctibus fuit in corde terra, v, 43.

Christi resurrecio, xxvi, 28; iiii, 471, 472, 473, 484. Christi resurrectionem imaginariam fuisse dicunt Machiæli, xxxix, 147. Christi resurrectionem non in longum differi poterat, xl, 26. nee ejus carneum resurrectionem ultime sevari, ibid. 34. Christus suscitavit se, et suscitavit eum Pater, xxi, 79. et a Patre resuscitatus est, ut ipse et ipse se resuscitavit ex Deus, viii, 227, 228; ix, 14; x, 275, 276. Christus potestem mortuorum est, potestem resuscitare, xxi, 78. Christus erice patientiam, in resurrectione ostendit potentiam, xxvii, 100. Corpus ostendit taliter resurrexisse quale positum est in monumento, xxvi, 200. Christi resurrectio proprium signum, quod in ipso solo facta, ix, 224. Unus ille resurrexit, jam non mortalitas, xxi, 414. Non sicut Christus resurrexit a mortuis, x, 453; xii, 162, 163. Christus totus jam Deus post resurrectionem, qui intelligitur, xli, 303. Christus et per clausa ostia post resurrectionem intrasse, et per incorruptam matrem nascendo exire fideli creditur, xx, 27. Utrumque negant increduli, ibid. Christum et sepulcro a Discipulis sublatum bodeque apud Judæos fama est, xvii, 537. Vanitas militum vendens vanitatem vanitatis, ibid. Quare linea mina ejus et sudarium in monumento inventa sunt, xxxvii, 27.

Christi resurrectio eum primo per famam nuntiata viris, xvii, 545; xx, 492.

Christi mors et resurrectio in Abel et Seth figurata, iii, 257. Resurrectionis Christi signum concrenatio vacue rufa,

Christus apparuit Magdalene, xx, 230, 269. Difficultas in Christi verbis ad Magdalenam, ibid. 251, 259, 263, 270. Christus ad Discipulos intrat per clausa ostia, ibid. 274. Ab eo Discipuli spiritum se videat putantes, reprehendunt, ibid. 215, 217. Claritas in Christi corpore cum surrexit, ab oculis Discipulorum abscondita fuisse possit, quam defuisse credenda est, iv, 276, 277. Christus jugularis Discipulis in via, xx, 209. Christus in fracione panis agnoscoit, ibid. 196, 224. Christus cur corporis sui servat cicatrices, xviii, 442, 443, 617, 618; xix, 8, xx, 244, 245; xxvi, 61. Cicatrices servavit in corpore, ut vultus dubitationis sanaret in corde, x, 273. Christus post resurrectionem cicatrices, non vulnera demontavit dubitantes, xxxix, 238. Cicatrices illas, quas Christus post resurrectionem demonstravit dubitantes, non erant fictae, ibid. Cur Christus vulnera cicatricem servavit, xxxv, 204. Christus quare passus est in conspectu omnium, non vero resurrexit in conspectu omnium, xl, 26. Christus post resurrectionem quomodo agutus et non agnitus sit, ibid. 190. Christus recte dici potest finissime, xviii, 476. fictio figura, non fallaci, ibid. 473. Christum ne fallere, nec mentiri posse acriter propugnatur, xix, 339. Christus post resurrectionem conversatur cum Discipulis suis, ut in fide confirmitur, xx, 366. Christus eur dies quadriginta agit cum Discipulis post resurrectionem, ibid. 364, 372. Christus post resurrectionem cibis ac potum sumpsit, iiii, 144. Christus post resurrectionem manducavit postate et chantale, non necessitate, xxi, 10; xxi, 15. Christus post resurrectionem, esuriente et silente egesta non habebat, xvi, 134. Christi resurrectio indicavat nihil peire nature hominis, iv, 341, 342. Christi morte resurrectionem justa præstabilit esse talen, analis in fine nobis promittitur, quida dixerint, xl, 309. Christi nativitas et resurrectio, propria et singularia miracula ejus, xl, 515.

Christi mors et resurrectio in Abel et Seth figurata, iii, 257. Resurrectionis Christi signum concrenatio vacue rufa,

vi, 436. Christi resurrectionem prædicti Amos, iii, 471, 472. Osee, ibid. 436. Difficilis in Christi verbis ad Christi resurrectionem, clarificatio Patris et Filii, xxv, 312. Christi corporis una mortis et resurrectionis, duplicitas nostra mortis, ac resurrectionis corporis et anime conunit ad salutem, xxxx, 297, 298, 299. Christi crux, sepulchrum, resurrectio, vita resurrectio spes nostra resurrectionis est, xxi, 460, 461. Christi resurrectio, nos circumcidit, xv, 344; xx, 187. Christi morte nobis ad non timendum, resurrectio ad sperandum, v, 501. Christus morte et resurrectione sua docevit, quod non timeres quid sperares, ix, 407, 408. Christus passione sua ostendit quid sustinere pro veritate, resurrectione quid sperare in eternitate oportet, iii, 516, 517. Christi in passione et resurrectione transitus de hæc vita mortalium in aliam vitam immortalem commentator, xxxvii, 495, 496. Vesper Domini in cruce, manæ in resurrectione, mercede in ascensione, viii, 530. Christus pelicanus nascendo, nyctecora mandando, passer resurgentio, xi, 33. Christus quomodo vadit paratus missiones, quem jam erat in domo Patris, xvi, 148. Christi in celum ascensione, commentator verbi, quanti fieri delectant, ibid. 589. Christi verba et mississima a schismatis contempta, xx, 382. Caput in celum ascensione, commentator membra in terra, et discessit, xvi, 587, 588. Christi ascensionis propheta, xx, 359. Vestigia pedum Christi in monte Oliveti, ibid. 7, 8. Christi nativitas, resurrecio et ascensio potentius fortasse opus est quam mundus, xxxxi, 54. Christus triplex corona coronatus est; corona glorie, corona justitiae, corona misericordie, corona virtutis, corona glorie, coronavit eum mater corona justitiae, coronavit eum synagoga corona misericordie, ibid.

Christum carnem ad dexteram Patris non tulisse, sed eam in sole posuisse perlibent Seleuciani, xxxvi, 241. Terrenum corpus posse esse in celo non intellegant Gentiles, xxvi, 29. Corpus insum Christi esse levatum in celum, ibid. 200, 201. Quoniam sit in celo corpus Dominicum, supervacuum est querere, xxvi, 29. Christus quomodo

nunc ecredatur esse in celo, xl, 510. Christi corpus ita est in celo ut erat in terra quando ascendit in celum, xl, 514. Christi corpus non est obnoxium corruptioni, *ibid.* 153, 154, 155.

Christi sessio ad dexteram Patris, xx, 433. Christus ut homo sedet ad dexteram Patris: ut Deus ubique totus est, xxvii, 84. Christi sessio ad dexteram Patris quonodo intelligenda, xxvi, 30, 201. Christus quatuor Deus, et ubique: quatuor homini, est in aliquo Ieoco, xl, 512, 514, 516. Non nihil est Christus, v, 620. Christus ubique, xx, 581. Ubique totus, xvii, 25. Simil ubique totus deus, xx, 454. Christus qui mutavit locum, ne mutavit, xxvii, 454. Christi triplex presencia, xxi, 400. Christus et hic et sursum est, xix, 50, 53, 54. Christus et simili Moyai et dissimili exscriptura agnoscitur, xxviii, 432, 433, 435.

Christus aliquip amplius precepit, quam preceptum est in Veteri Testamento, xxxvii, 110. Christus nec a suo Deo voluit quecumque Iudeorum avertere, ne aliquip mandatorum quer per Moysem data sunt, infregi, *ibid.* 443, 444. Christus nihil egit vi, sed omnia suadens et monendo, xv, 340, 341. Quonodo id intelligendum, xl, 469. Christus attulit veritatem ut doctor, mansuetudinem ut liberator, justitiam ut cognitor, xix, 368, 369, 370. Christi doctrina non adversa reipublica, xxxxi, 530, 533. Christi discipula ventosam et turbidam cupiditatem rerum extra nostram potestatem constitutaram, pellit ex animo, xxxix, 450, 451.

Christus et nostra sapientia, et nostra scientia, xxx, 530. Christus qua ratione dicatur diem et horum iudicij nescire, xxix, 487.

Christus et exemplum et adjutorium nostrum, xxvii, 556. Exemplum Angelis et hominibus factus est Christus, xix, 397. Christus singulare exemplum obedientie, vi, 428. Christi exemplum non sufficeret, nisi Spiritus sanctus mitteretur, xv, 243. Christus in iustandus proponit homini qui demoneum iustatus fuerat, xxvii, 412. Christi imitatio, xix, 213; xxi, 160; xxxvii, 23. Christum an imitari possimus, xxxvii,

560. Christum quatuor imitetur, *ibid.* 236. Non propter Christi excellentiam nos excusare debemus, ut non cum pro modo nostro studemus imitari, *ibid.* 925. Perfectioris exemplum in Christo sic imitandum, ut pitamur atque optemus conceperemus non habere, *ibid.* 208. Christum sequi omnes debemus, xxi, 74. Christus respondens quo et qua via, xxvii, 519. In quibus licet Christum sequi prater martyrium, xxx, 75. Christum sequendum vari gradus, quibus in illis si retro respicere, xxvii, 523. Christum se secuturum qui proflerunt, ex reprobari, *ibid.* Alter a Christo vocatus, *ibid.* Ab eo vocatus quidam pietate carnali differre volebat, urgenter, *ibid.* Tertius ab eo vocatus ad suos res pietatis euplora, *ibid.* 550. Christus colliguntur, retro redemptum, obscurantem, xxvii, 128. Christum sequi, non procedere debemus, viii, 208. Christum quasi procedure vide, qui concilio suo vult vivere, ix, 336.

Christi jugum suave, xxxxx, 450. Christi jugum leve, xxxvii, 487. Christus rex et sacerdos, xxxvii, 60, 61. Christus rex et sacerdos in unius verso Veteris Instrumenti apparatu preannuntiato, xxvii, 375, 506. Christi sacerdotium et regnum praesummatum in Samuele et Davide, *ibid.* 243. Christus rex lumenum beatorum, xxix, 294, 295. Christus rex Angelorum et hominum, xxx, 528. Christus qui titulus rex Israel, xvi, 60. Christus Dominus verisimilis, xli, 344, 345. Christi sacerdotium figuravit Melchisedech, xl, 406. Christus sacrificium et sacerdos, xvi, 338; xli, 216; xv, 451. Auctor Epistola ad Hebreos Christi sacerdotium in Melchisedech figuratum indicat, et preponit sacerdotio Leviticum, xxxvii, 500. Per Melchisedech, sacerdotium Christi a sacerdotio Levi discernitur, v, 502. Christus sacerdos qui Deum placamus, ii, 456, 457. Christus et in hominem et secundum hominem quem suscepit, sacerdos et sacrificium, *ibid.* 457, 510. Christus vitor et victima, sacerdos et sacrificium, xxv, 284. Christus sacerdos et victimas laudisimpluvius, xxvii, 264. Christus solus princeps sacerdotum, qui non habuit necessitatem

sacrificium offerre pro suis peccatis, xxxxi, 331. Christus in forma servi maluit sacrificium offerre quam sumere, ne cuiuslibet creature sacrificandum quisquam putaret, ii, 487; xx, 433. Christus ad dexteram Patris sacerdos noster, xxxi, 157.

Christus quotidie in sacramento immolatur, xxxix, 242. Christi corporis sacrificium, sacramentum fidem, xi, 32, 81. Christi sacrificium per totum orbem terrarum in Ecclesiis offertur, xxxvii, 61. Christus se ipsum hominibus dat cibum per sacramentum corporis et sanguinis sui, vii, 99. Ex altari dispensatur victimae sancita, que deletum chirographum quod erat contrarium nobis, xxv, 224. Carnis et sanguinis perceptio necessaria, ut habeatur vita, xxxvii, 308. Christi sanguis immolument, ut amorem obliviositatis annulatur, xxxvii, 157. Christi corporis sacramentum a sapientibus universitate corribus longe est, xi, 321. Christi sanguis accepto ab omnibus genitibus responderunt Aimen, xxxxi, 28. Adorant tantum, et non saturantur de corpore et sanguine Christi, qui in mortuorum, xl, 57, 58. Christi corpore et sanguine divites terreni operari, *ibid.* Parvuli qui carmen Christi non manducaverunt, vitam aeternam non consequerent, ex Immaculato, xii, 439, 434, 454, 458. Christi sanguis figuratur veteris sacrificii, xxxc, 328. Christi sacrificii erat una omnia sacrifica Legis et Prophetarum, xxxvi, 149. Christi sanguis Novum Testamentum dedicatum est, xxxiv, 58. Habet Christum in praesenti per fidem, in praesenti per baptismum sacramentum, in praesenti per altaris cibum et potum, xvi, 36. Manducare corpus Domini et libere eius sanguinem, hoc est manere in illo, xv, 309, 312, 313, 315. Credere in Christum est manducare panem vivum, *ibid.* 286, 297.

Christi corpus duplex, v, 38. Christi tribus modis dictus in Scripturis, xxi, 223, 234. Modus primus quo predictatur ut Deus, *ibid.* 224. Alius modus quo commendatur ut Deus et homo, *ibid.* 225, 226. Tertius modus quo intelligitur caput et corpus, *ibid.* 226. Christus caput et corpus, xix, 168; xxxvii, 406. Christus loquitur de celo, quando eius membra valentur in terra, xxv, 587. Christus solet in se membrorum suorum transvere persimilis, xxi, 416. Ex persona membrorum est, quod dicti se defecisse a spernendo in Deum, rx, 318, 319. Dicitur accipere in membris suis quia dona membrorum ejus accipiunt, *ibid.* 289. Christus totus hereditatem

Patris acceptus est, nondum accepit, xvii, 363. In Christo passus est, et patitur ipse in nobis; in illo sumus, et ipse resurgit in nobis, ix, 452, 153. Prophetas de Christo capite, nobis eis membris aptata, xxi, 205. Nomen in persona membrorum suorum, nunc in persona propria loquens Christus apud Prophetas, vii, 133, 134; viii, 187, 188. Christus semper origo, radix, caput Christiani, xxxxi, 461, 462, 463; xxxxi, 5, 183, 186, 187, 201. Christiani creator et caput Christus, xxxxi, 507, 508. Christus ex nobis omnibus tanquam membris corporis sibi facta, xxxvi, 190, 191. Non solum Christiani, sed Christiani facti sumus, xv, 230.

Christi membris quomodo efficiuntur, xx, 582. Ad Christum non omnes transire, sed quibus auctoriter velamenta, xxix, 416. Non transit quisque in corpus Christi, nisi carnalibus expoliatus fuerit inducens, xix, 287. Christus ab eo non potest intelligi, qui per Apostolica et Prophetica ubera lacte alimenta contempserit, xxxvii, 336. Nemo fit membrum Christi, nisi aut baptismate in Christo, aut morte pro Christo, xxxvii, 293. Quinam pertinet ad corpus mysticum Christi, et qui non pertinet, xii, 519. Venire ad Christum, quid, xxxvii, 472. Venire ad Christum, credere est, xxxiv, 409. Ad illum qui ubiqui est amando venitur, xix, 132. Credo, et venis, ama, et traheris, *ibid.* Christus fide concepimus, operibus edendis, xx, 30. Christum suscipimus triplex ratio, xviii, 237. Fides incarnationis Filii Dei, xxvii, 194.

Christus fidei Catholice proprium fundamentum, xxvi, 97. Fides in Christum necessaria ad salutem, xxxiv, 170, 171, 174. *Vide Fides.* Nemo ad spiritalem et carnalem unquam pertinet, nisi cui Christus revelatus est, xxi, 313. Christus per fidem tenetur, xxi, 50. Christo credendum esse docent omnes, etiam heretici, xxvii, 36. Credere in Christum doctriam Dei est, xxxvi, 73. Nemo venit ad Christum nisi cui datum fuerit, et datum hoc prestatimur, *ibid.* 128, 139. Christi nolita doctriam Dei, concessum quibus volunt et quando ve- luit, xxi, 313.

Christi cognitio et adoratio ex gratia ipsius, vi, 302. Christi cognitio emimus non erit, nisi in altera vita, xxxv, 26. Christum non apostoli omnes videlicet, ex Ambrosio, xii, 123, 123, 132. Qui cognovit que sit latitudo et altitudo, et profundum, et superexcellen- tem scientiam charitatem Christi, videt et Christum, videt et Patrem, ex Ambro- sio, *ibid.* 422.

Christi fide etiam antiqui justi mun- dari potuerunt, xi, 153. Christi membra quedam praeservent adventum incognitum Christi, ix, 122. Christi antiqui Patres appellati etiam anteponunt eas utunclo, forsitan quia Jam Christiani, xii, 195.

Christus nomine tempi est apud here- rum, xxxvi, 97. De Christo et Iudeis in Christum credituris propheta est, prae- missio Moysi facta de visione Dei, vi, 302, 303, 304, 305, 306. Prophetha de benedictione quam Christus daturus est a populo novo, *ibid.* 330. Christi predictio in omnibus genibus est Jacob benedictio, iii, 331. Quod in Christum mundus credit, virtutis fuli divinae, non persuasions humanae, iv, 240, 241. Christi justitia non credentibus prodiese non potest, xxxvii, 390. Nemo potest esse justus quando fuerit ab unitate corporis Christi separatus, xii, 473, 479. Christus unitate gaudent, xxxvii, 190, 191.

Christi corporis unitas nostra sacrificio commendarunt, xii, 521. Sanctorum aggregatio ad Christum, perfeta statuta Christi, vii, 383. Christi ossa, cor, ven- ter et lingua allegorice, *ibid.* 292, 293. Christi cor, Scriptura facta, vii, 292; xii, 35. Lingua, predicatorum Evangelii, xii, 36. Vestimenta, sacramenta ejus, vii, 298. Apostoli, xxxvii, 356. Ecclesia, *ibid.* 362. Christi vestis in monte fulges sic nix, quid significabat, xxi, 35. Vestis inconsueta, charitas qua dividit non potest, xxvii, 336.

Christus sponsus et gignas, pulcher et fortis, xxi, 505. Christus sponsus, vi, 613; vii, 20, 285. Christum cum audiis, noli sponsum a sponsa separare, viii, 20. Christus et Ecclesia, unum corpus, xxxvi, 118. Christi et Ecclesie aliquando una persona intimatur, v, 37,

38. Christus et Ecclesia verum semen Abrahæ, vi, 357. Christi corpus et sponsa Ecclesia. *Vide Ecclesia.* Christus sponsus et sponsa, xi, 26. Sponsus in capite, sponsa in corpore, *xvii.* 494. Christus Patrem et matrem reliquit ut adhuc erit uxori, *xviii.* 320, 321. Quonodo, viii, 294, 295; xi, 24, 25; *xviii.* 493. Quod Christus Patrem et matrem reliquerit et adhuc erit uxori sue, pulchre intellectum, *xviii.* 482, 483.

Christus sponsus sumus avum dum adhuc esset fructu, viii, 284. Christus poterit nos ut non semper sint pec- catores, xix, 488. Christus nihil nisi Deum in nobis dilexit, viii, 104. Sponse ad Christum affectus, xix, 186. Christi sponse verba ut intelligenda, *xix.* 487.

Christus amandus, xix, 421. Ante omnia diligendus, xix, 376. Christum pum amant gratis, impuri gratis odorent, xi, 258. Christum qui amant debent odire quod odit, x, 464. Christum in fundamento habere quid sit, xxxvi, 142; xxxvii, 229. Christum in fundamento habere, est nihil ei preponere, iv, 213. Christus crucifixus cum amat, charitas amatur, xli, 129. Amorem erga Christum Elias Judoces facit, iv, 147. Christus vita cordium, xli, 53, 55.

Christi adventus primus et secundus, xix, 293, 429, 430; *viii.* 327, 413, 416. Venit Christus primo salvare, postea judicare, *viii.* 396, 398, 399. Christi adventus alter occulus, alter ma- nifestus, *xviii.* 315, 322. Christi adventus ad iudicium, *xviii.* 30. Christi adventus ad iudicium praeannuntiat, *xv.* 377. Christus sic predictor crucifixus, humiliatus, judicatus, ut veniat et excusat, veniat vivus in virtute, veniat iudicatu- rus, x, 487. Christus iudicemus de celo esse venturum non tam Veteri, quam Novo Testamento expressum est, *xv.* 448. Ubi legitur Deus ad iudicium faciendum esse venturus, intelligendus est Christus, *ibid.* 152. Christus ut homo accepto potestentur iudicium faciendi, *xv.* 250; *xviii.* 238. Christus secun- dum hoc modum filius dei est, potes- tatem iustitiae faciendo a Patre a se ipso a Spiritu sancto accepit, *xix.* 476. Totum orbe iudicabit, quia pro

toto pretium dedit, *x.* 442, 443. Christo omnes omnium ordinum ratione reddi- tur sunt, *xli.* 306. *Vide Adventus.* Novitius Christi adventus, quinis, *xvi.* 32.

Christi qualis veniet, *xxvii.* 61, 85. Christi forma iudex veniet, *xz.* 428. Christus iudex futurus in forma servi, *xz.* 94, 95. Christus in forma hominis ad iudicandum veniet, *x.* 297; *xviii.* 675. Christus ut homo homines iudicabit, *xz.* 293, 294. De Christo iudicante formam servum videbatur, oculis erit forma Dei, *xv.* 263; *xviii.* 258. Impii vide- bunt Christum in forma servi, justi in forma Dei, *xxxii.* 446. Christus cum iudicabatur, docebat, ut iudicaret quos docerat, *vii.* 493. Christus cum potes- tate magna iudicatur, quia cum magna humilitate iudicatus, *xvii.* 422. In iudi- cio presentabitur velut ignis ad ponam impurum, lumenque justorum, *xz.* 263. Christus defensor penitentis, et peccatores, *ibid.* 254. Quinam sunt vivi et mortui quos iudicatur est, *xxxvi.* 20. Christus modo tecum iudicio, sed non facit pre- cepta, *xv.* 430. Nume sileta vindicando, non sileat a monendo, *xvii.* 408.

Christus ut iudex non metundens, quia advo- catus, *viii.* 408. Christi ad- ventus non solum securi expectare, sed etiam desiderare debemus, *xlii.* 4. De Christi Domini expectando et deside- rando adventu, *xviii.* 396; *xxi.* 32. De secundo eius adventu distinx: *VENIT DESIDERATUS CUNCTIS GENTIBUS,* *xviii.* 400. Christiane turpe est adventum Christi non desiderare, *xxi.* 412. Christus amanti sola pena est esse sine ipso, *xix.* 187. Christi adventus quandam si futurus, sciri non potest, *xii.* 105, 107, 108, 109. Discipulorum inquisito de tempore futuri adventus Christi, *xx.* 378, 379. Christi responsum de suo ad- ventu, *ibid.* 380.

Christus non est agnitus a Judais, *vii.* 514. In carne our Deus non agnitus, *xvi.* 496, 497. Caro Christi non caro humana mundi temporum non obscurans, *xv.* 377. Christus non agnitus a Judais, quia gravata super eos erat ma- nus Domini, *xli.* 311. Christianum solum Judaei non agnoscunt in Scripturis, prop-

ter quem facta sunt Scripturae, *ibid.* 294.

Samson leonem trucidans figura Christi, *xxii*, 137. Christus agnus et leo, *ibid.* 152. Mors Christi spes nostra, *ibid.* 134. Christus, quia volunt, mortuus est, *ibid.* 136.

Christi generatio incorrribilis et investigabilis, *xxxi*, 57, 91. Christus de stirpe David, *ibid.* 69. Christi virtus immutata, *ibid.* Christus Dei filius, *ibid.* 63. Nativitas Christi omnibus beatitudinibus affect, *ibid.* 100, 120, 127; *ibid.* 130. Christus ad ergendum genitum humanum vent, *xxii*, 121. Christus ad salvandum nos de celo vent, *ibid.* 123. Christus Iudeus et Gentibus fuit revelatus, *ibid.* 130.

Grata Christi morientis, resurgentis et in celis ascendentes, *xxxi*, 148-159. Impleta tristitia Discipulis, et Iudeis custodiens Christus resurrexit, *ibid.* 141. Christus a malis apprehensus, spiritus coronatus et ut res illuxus, spiritus deconsolatus, catus et crucifixus, *xxi*, 34. Quoniam sciat dictum est, *In Christo omnes vivificabuntur*, *ii*, 148, 149. Modus liberandi hominem Filius Dei incarnatione se passione quam convenienter, *xxi*, 189. Christus in renumeratione, mortis et diaboli vitor, *ibid.* 184. Oresola vetera a Christo impleta, *ibid.* 211. Sol Christo morte obtemperabatur est, *ibid.* Christus in celum ascenderunt non deseruit homines, *ibid.* 227.

Christum ventorum credunt Iudei, sed non morituros, *ii*, 47. Bona temeraria in Christo expectant Iudei, *xii*, 22. Christum jan venisse convincent Iudei, et fide Gentium, et illi quis in ipsa Iudeorum gente facta sunt, *xxxviii*, 433, 454. Christum esse Messianum probatur contra Iudeos, *xxvii*, 487. De ipa civitate ubi illum occiderunt, omnes expulsi sunt, *ibid.* 198. De Christi adventu quantum distat inter predicationem Angelorum et confessionem demoniorum, tantum inter anctoritatem Prophetae et curiositatem sacrilegorum, *xxxviii*, 375. Haretici in hoc conveniunt, ut negent Christum in carne venisse, *xxx*, 556. Christum in carne venisse dubitare, malis Catholice aqua ac hereticis communis est, *ibid.* 563. Christi adventus quantum credentibus salutaris tantum non creden-

tibus existibilis factus est, *xvi*, 228.

Christus quare veneri, et quid profuerit generi humano, explicatur contra Pagani presulibus, *xii*, 279. Christi adventu presulibus nobis beneficia, *xii*, 393. Christi Fili Dei incarnatione, gratia quam missima est, *xx*, 538. Christi incarnatio purgacionis nostro proprium, *xii*, 492. Christus suscepit duas mala nostra, ut daret duo bona sua, *xx*, 478. Communicavit nobiscum pax nostra, nobis datus bona sua, *xxii*, 44-45. Christus diabolum alligavit sacramento incarnationis sue, *xii*, 276. Verbum incarnatum, collyvium, *xv*, 381. Christus quando non misere nisi ad Israelites, *xxvii*, 351. Christum Filium sum Dei misit propter presectos et predilectiones, vocandas, justificandas, glorificandas, *xix*, 319. Christi bona opera solis predilectionis ad eternam salutem proferunt, *x*, 241. Dicit Christo, qui intelligenter, *xxxvii*, 34. Quoniam sciat dictum est, *In Christo omnes vivificabuntur*, *ii*, 148, 149. Modus liberandi hominem Filius Dei incarnatione se passione quam convenienter, *xxi*, 189, 190.

Christus nunc mediatus Dei et hominis, *ii*, 435, 436; *xii*, 366; *x*, 316; *xii*, 230; *xvii*, 66, 38; *xcii*, 491; *xv*, 567, 568; *xci*, 409; *xii*, 462. Christus Verbum apud Deum eum apud nos. Verbum eum inter Deum et nos, *v*, 423. *Verae Verbi*. Ipsa medius arbitri, qui nisi veniret, miserericordie periret, *ii*, 21. *Tu*, 173. Christus Jesus unus est mediator Dei et hominum, tam in Veteri quam in Novo Testamento, *xxxiv*, 171, 173, 174. Prater Christum medatores alii non querendi, *ii*, 437. Quoniam Christus mediator effectus, *ibid.* 493. Ad hanc mediationem quid requiriatur, *ibid.* 435, 436, 444. Christus per quid mediator, *xxxv*, 176. Christus mediator non quia Deus, sed quia homo, *ii*, 437; *x*, 173; *xvi*, 204. Christus ut homo, redemptor, mediator, caput Ecclesiae, etc., *xvi*, 142. Christus in quantum homo, in tantum mediator; in quantum autem Verbum non medicus, qui aequalis Deus, *xx*, 283. Verus est mediator mortalis cum hominibus, iustus cum Deo, *ibid.*

Christus via, veritas et vita, *iv*, 447; *xv*, 246; *xvi*, 152. Christus veritas, etiam non veritate amittunt potest, *v*, 105. Christus manens apud Patrem, veritas et vita, induens se carnem, factus est via, *xy*, 381. Christus via nostra, *xxvii*, 127. Unica ad salutem via, *xxxv*, 164; *xl*, 180. Christi incarnatione via universali anima liberande, *ii*, 343. Sola via munitionis ad Deum, *ii*, 6. Christus factus est nobis via, *iv*, 430; *v*, 236. Via quoniam imus, *xxviii*, 218. Christus via, ut in illo ambulantes secundum gradum, *ix*, 200; *x*, 277. Christus se ipsum nobis fecit viam in colum, *xxxv*, 554. Christus viam et statum magnam se ipsum fecit, per quam ducit ad patram, *xvi*, 262. Christus ad patram via, ad vitam, ad veritatem, *xix*, 53, 205, 206, 207, 210, 403; *xxi*, 89. Christus viat et patria, defendit nos tangunt dux, et in se ducit tangunt vias, et ad nos pertinet tangunt vias, *xv*, 110. Christus rex civitatis ad quam teneamus, ipse se facit viam ut ad civitatem perveniremus, *x*, 213; *xvi*, 61. Christus de forma servit viam, de forma Dei condidit patram, *xvii*, 494, 497. Ipse est patria, quae via, quae via, quia imus, *ibid.* 495; *xvii*, 53. Christus per carnem sibi et viae via fit quod rediremus, *xvi*, 154. Per Christum imus ad Christum et ad Patrem, *ibid.* 153. Per benevolium Christum tendit ad Deum Christum, *xii*, 335. Christi humanitas via ad divinitatem, *xv*, 465; *xvii*, 374. Christus factus particeps humanitatis nostre, compendium precepit particulae divinitatis sue, *ii*, 437. Christus donando peccata viam aperuit ad patram, *xv*, 430. Non est salutis via sine participatione corporis et sanguinis Christi, *xii*, 180. In Christo ut est via non inherendum, *ii*, 447, 448. Christus et noster est, et Patria, *xii*, 208. Christus frater noster, *viii*, 374. Christus proximus noster, *iv*, 148, 443, 444; *xix*, 465, longinquus et proximus, *xix*, 465. Christus mediator, non inter Patrem et homines, sed inter Deum et homines, *xii*, 366. Christus componit inter nos et Deum, nostrum componit corrigens ad iustitiam, illius sententiam flectens ad misericordiam, *xii*, 175. Inter Deum

Trinitatem et hominum infirmis et iniquitatibus, mediator factus est homo non iniquus, sed tamen infirmus; sed ex eo quod non iniquus, junget te Deo; ex eo quod infirmus, propinquat, *vii*, 366.

Christi mediatoris gratia commendatur, *xvi*, 202, 203, 204. Mediatio Christi necessaria fuit, *x*, 216; *xii*, 230, 231; *xix*, 398. Nemo hic sit natus est, ut Christus medicus non egat, *xv*, 18. Christi mediatoris beneficio omnes egant, *xxxix*, 304. Sic ut nemo moritur nisi in Adam, sic nemo vivificatur nisi in Christo, *ibid.* 316. Charitas qua gratia ab initio boni, eadem aliis ex malis boni, *xxxvi*, 308, 314. Pelagianum verbum non gratis nullum esse Christum, sed ut faciliter justificarem, *xxxvii*, 454. Christus et al nobis necessarium fuisse patrari Pelagius ut discamus quemadmodum vivere debeamus, *xxxix*, 518. Pelagiani doctrina tantum et exempli magisterium in Christo agnoverunt, *xxxv*, 189. Crux Christi quatenus evanescunt, *xxxix*, 487, 488, 490, 503, 518.

Christus medicus noster, *xiv*, 413; *xv*, 277; *xci*, 105; *xxi*, 35. magnum medicus, *xli*, 484. De sanguine suo, insano interfectori medicamentum fecit, *ibid.* 481, 488. Christus Samaritanus homini sauciato subveniens, *ibid.* 463. Christus medicus quoniam nos paulatim sanat, *xx*, 463, 464. Christus medicus qui poenitum prior agro bibit, *xviii*, 445; *xix*, 214. Christus in Filio Dei incarnato medicina est omnibus consulens, *xxxv*, 191. Christus sanctus nostra, *xix*, 262. Christus in Paula ostendit magnitudinem artis sua, *xix*, 174. Medicum Christum parvulus ob mala corporis necessarium latenter Pelagianus, sed non ut a diaboli potestate liberetur, *xxxvii*, 405. Medicum Christum is necessarium dicunt, ut devitent invidiam, *xxxix*, 408, 409. Christus etiam pro parvulus mortuus est, *xxxix*, 287. Christus non nisi pro peccatoribus mortuus, *xxxv*, 381. Christus et pro parvulus mortuum fatetur Julianus Pelagianus, *xxxvii*, 279.

Christus Redemptor noster, *xix*, 120. Christus salutare Dei, *vi*, 558; *viii*,

17, 20; xi, 542; nix, 394; xx, 437; xxxix, 343, 364. Christus veritas et salutare Dei, vix, 20. Christus spes nostra, ix, 112. Christus unicus salvator, xx, 114. In Christo est salus omnium gentium, vix, 86. Nemo liber malorum trucidans, nisi salvator Salvatoris, xxxix, 261; nix, 527. xli, 19, 20, 24, 64, 65. Christus liberans, xix, 1, 561. Superavit diabolum legi justitiae sine crimen occisus, sive libicione, ibid. 378. Christi statuus praeatum noscitur, quod libet, tunc ergo angelus Augustini, xxv, 284. Non alius ei refudat innocentem sanguinem, non erigestur pretium quo nos emit ut nos auferat ei, xxv, 294. Christum ipsius parvulus nobis eum esse Iesum Pelagianum, xxxvii, 408. Christus quatuor reportat que ad Adam fuit et res, ibid. 373. Quomodo omnia in ipso instaurantur et pacificantur, xxvi, 137. Christus pro Angelis non est mortuus, ibid. Christus in forma Dei et in forma servi Domini est Angelorum, v, 327, 328.

Christus Salvator, iudex et advocatus, xx, 113; xxxi, 34. Christus avocatus tantum pro iis qui in eum credunt, xxxv, 85. Iuia Christus se Patri exhibere voluit precarem, ut meminisset nostrum esse doctorem, xli, 310, 311.

Christus propheta Prophatarum, xxxv, 501, 502. Christus prophetus et dominus Prophatarum, v, 27.

Christus magister verus, xxxvii, 122. Christus vere magister bonus quis Deus, xxx, 384. Christus bonus magister, docens quod expediri soix, xx, 380, 381. Christus magister qui sciebat et docere quod proderat, et non docere quod obeyerat, vix, 57. Christus magister omnium, xix, 148. Christus coniunctio mundi, xix, 404. Christus magister in celo, non hominum tantum, sed Angelorum, xv, 88, 89. Cathedram habet in celo, xxvii, 122. Intus docet, xxv, 424. Schola ipsius in terra corpus ipsius, xxvii, 122. Christi facta etiam sunt signa, xvi, 28, et genera sunt locutionum, xxi, 89. In omnibus quae fecit Dominus, admonet nos quemadmodum hic vivimus, xviii, 336. Christus etiam facit loquitor, xx, 300. Christi temporalibus gestis instruimur ad vitam aeternam, xxi, 421. Verbum Dei

parum erat si loquendo precepit, nisi et faciendo praearet, xxv, 230. Tota vita Christi disciplina modum fuit, qua edocerent quae apprendenda, quae fugienda, iv, 341. Christus dicit, facta morte vita, decessum, ascendit claustrum ut regredias ad cor, et inventarum esum, xxv, 78, 79. Domine, nos et factis potestatem tuam, et misericordiam clementiam, et praeceptioem naturam, i, 193, 196. In Christo crucifixus, xix, 160, 162, 163. Christus dicit, quae sunt omnia Dei sunt, quando domus est homo, convenienter, xl, 313. Multa de illo in Scriptura secundum formam Dei dicuntur, multa secundum formam servi, xl, 334. Quae non confundenda, ibid. 333. Christus Patrem majorem esse dicit quatenus formam servi accepit, xl, 376. Non facile inventum Patrem a Christo appellatum fuisse Dominum, xl, 448. Filius idem totum dat, xl, 148. Christus cur assidue se dicit filium hominis, ibid. 200. Se filium hominis dicit in Evangelio, ut distinguat se ab Adam, qui homo est, non filius hominis, xl, 23. Christi divinitas ab humana distinguitur, non separanda, sive Filius Dei appellatur, sive filius hominis, ibid. 133. Christus παρόντος dicitur, non πατέρεντος, vi, 502, 503. Motus exteriores Christi non perturbant anima signa sunt, sed docens magistri, xxvii, 426. Christus quod de te sit testimonium quomodo verum, xxvii, 428. Christus multa potuit quae noluit: et hoc melius est quod volunt, xxix, 140, 149, 150. Christus majora opera dignata est facere per Discipulos, quam per se, xix, 107. Christus oculis corporis non vidit Patrem, xxxix, 169; xl, 301.